
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

28.09.2015          № 2275-п 

 
О переоформлении лицензий 

 на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление  медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 28 сентября 2015 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель Комитета       В.М.Колабутин



 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель председателя Комитета      К.С. Клюковкин 

 

 

 

Начальник Лицензионного управления  О.Д. Ивановская 

 

 

 

И.о. начальника отдела лицензирования  

медицинской деятельности 

Лицензионного управления  А.Н. Фенина 

 

 

 

Начальник  Управления  

развития учреждений здравоохранения                           Ю.А. Неустроева 

 

 

 

Начальник 

Юридического отдела                               И.Г. Молокова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ не  носит нормативный характер  

и не подлежит передаче в информационные 

правовые системы 

 

 

 

 

 

 

 

 



          Приложение  к приказу  

Комитета по здравоохранению 

 от 28.09.2015 № 2275-п 

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-001102 от 13.11.2009 г., предоставленную Комитетом по здравоохранению  

на № ЛО-78-01-006168, действующую бессрочно с 28 сентября 2015 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ТариДент» сокращенное наименование: ООО «ТариДент», 

адрес места нахождения юридического лица: 197341, г. Санкт-Петербург, ул. Байконурская, д.26, 

литера А, пом. 9,  

в связи с: -  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности,  

-  прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

 ОГРН – 1097847148695; ИНН- 7814438734.  

 Регистрационный номер № 06065/15 от 25.08.2015. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.08.2015 № 2134-п. Сроки 

проведения проверки с 28.08.2015 по 10.09.2015. Проверка проведена 28.08.2015, акт проверки  

№ 06065/15 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 31.08.2015 № 2145-п. Сроки 

проведения проверки с 01.09.2015 по 28.09.2015. Проверка проведена 17.09.2015, акт проверки  

№ 06065/15 /В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 197341, г. Санкт-Петербург, ул. Байконурская, д.26, лит.А, помещение 9Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить выполнение следующих работ (услуг) по адресу: 

 197341, г. Санкт-Петербург, ул. Байконурская, д.26, лит.А, помещение 9. 

 При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: рентгенологии; сестринскому 

делу; стоматологии профилактической; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ № 78-01-001859 от 21.01.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006169, действующую бессрочно с 28 сентября 2015 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Стоматологическая клиника «ЛИДИЯ» сокращенное 

наименование: ООО «Стоматологическая клиника «ЛИДИЯ», адрес места нахождения 

юридического лица: 196128, Санкт-Петербург, улица Кузнецовская, дом 13, лит. А, пом. 13-Н,  



 в связи с:  - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

 - с прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

 ОГРН – 1057812754944; ИНН- 7810042192,  

 Регистрационный номер № 06069/15 от 27.08.2015. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.08.2015 № 2134-п. Сроки 

проведения проверки с 28.08.2015 по 10.09.2015. Проверка проведена 28.08.2015, акт проверки  

№ 06069/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 31.08.2015 № 2145-п. Сроки 

проведения проверки с 01.09.2015 по 28.09.2015. Проверка проведена 17.09.2015, акт проверки  

№ 06069/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 196128, г. Санкт-Петербург, Кузнецовская улица д. 13 лит. А пом. 13Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 Прекратить работы и услуги по следующему адресу: 196128, г. Санкт-Петербург, 

Кузнецовская улица, д. 13, лит. А, пом. 13Н.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии; сестринскому делу при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: рентгенологии; стоматологии; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005842 от 08 июня 2015г., предоставленную Комитетом по здравоохранению  

на № ЛО-78-01-006170, действующую бессрочно с 28 сентября 2015 года Обществу  

с ограниченной ответственностью «ОхтаДентал плюс», сокращенное наименование:  

ООО «ОхтаДентал плюс», адрес места нахождения юридического лица: РФ, 195112,  

г. Санкт-Петербург, Новочеркасский пр., дом 33, корпус 3, лит. А, помещение 21Н,  

в связи с:- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН – 1107847150278; ИНН- 7806432520,       

Регистрационный номер № 06070/15 от 27.08.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.08.2015 № 2134-п. Сроки 

проведения проверки с 28.08.2015 по 10.09.2015. Проверка проведена 28.08.2015, акт проверки  

№ 06070/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 31.08.2015 № 2145-п. Сроки 

проведения проверки с 01.09.2015 по 28.09.2015. Проверка проведена 17.09.2015, акт проверки  

№ 06069/15/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 195112, г. Санкт-Петербург, Новочеркасский пр., дом 33, корп. 3, лит. А,  

пом. 21Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 



первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической 

  

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-002462 от 09.12.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006171, действующую бессрочно с 28 сентября 2015 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ФираКом», сокращенное наименование:  

ООО «ФираКом», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 195267, 

Санкт- Петербург, улица Ушинского, д. 12. 

в связи с: - намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- с прекращением деятельности по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7804430221, ОГРН - 1107847006904  

Регистрационный номер № 06097/15 от 08.09.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.09.2015  

№ 2188-п, Сроки проведения проверки с 11.09.2015 по 24.09.2015. Проверка проведена 14.09.2015, 

акт проверки № 06097/15/В. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.09.2015  

№ 2198-п. Сроки проведения проверки с 15.09.2015 по 12.10.2015. Проверка проведена 23.09.2015, 

акт проверки № 06097/15/Д. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: 195267, Санкт- Петербург, улица Ушинского, д. 12, лит. М,  часть пом. 1Н,  

пом. 72-8. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); медицинскому массажу; общей 

практике; организации сестринского дела; сестринскому делу; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной 

медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); аллергологии и иммунологии; дерматовенерологии; кардиологии; мануальной 

терапии; рефлексотерапии; неврологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: 195267, Санкт- Петербург, улица 

Ушинского, д. 12, лит. М, пом. 1Н  



 Работы (услуги) выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

сестринскому делу; общей практике; организации сестринского дела; функциональной 

диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: акушерству и гинекологии; аллергологии и иммунологии; дерматовенерологии; кардиологии; 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; терапии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; хирургии; экспертизе 

временной нетрудоспособности; экспертизе на право владения оружием; экспертизе 

профпригодности; эндокринологии. 

 

5. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности  

 № ЛО-78-01-001958 от 18.03.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению  

и № ЛО-78-01-002412 от 11.11.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению   

на № ЛО-78-01-006172, действующую бессрочно с 28 сентября 2015 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Медицинская фирма Ваш Стоматолог», сокращенное 

наименование: ООО «МФ Ваш Стоматолог», адрес места нахождения юридического лица: 

198332, г. Санкт-Петербург, пр. Ленинский, д. 78, корпус 1, литера А, помещение 25Н. 

 в связи: - с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих 

лицензируемый вид деятельности; 

- с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии;  

-  с прекращением работ (услуг) по заявлению лицензиата.  

ИНН - 7807356030, ОГРН - 1107847390970  

Регистрационный номер № 06056/15 от 20.08.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.08.2015  

№ 2105-п. Сроки проведения проверки с 21.08.2015 по 03.09.2015. Проверка проведена 24.08.2015, 

акт проверки № 06056/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.08.2015  

№ 2117-п. Сроки проведения проверки с 25.08.2015 по 21.09.2015. Проверка проведена 21.09.2015, 

акт проверки №06056/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресам:  

198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 78, корпус 1, литера А, помещение 25Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; эпидемиологии. 

 

 

 198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 78, корпус 1, литера А,  

помещение 26Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; физиотерапии; при оказании первичной 



специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; физиотерапии; эпидемиологии. 

  

 Прекратить выполнение работ (услуг) по заявлению лицензиата по адресу:  

198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 78, корпус 1, литера А,  

помещение 25Н. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; 

стоматологии детской; ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-002980 от 24.08.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006173, действующую бессрочно с 28 сентября 2015 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Международный медицинский центр Медикал  

Он Груп - Санкт-Петербург», сокращенное наименование: ООО «ММЦ Медикал  

Он Груп – СПб», адрес места нахождения юридического лица: 191014,  

Российская Федерация, город Санкт-Петербург, улица Жуковского, дом 7-9, лит. А,  

помещение 8Н. 

 в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- с прекращением деятельности по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7825675046, ОГРН - 1027809233308  

Регистрационный номер № 06096/15 от 08.09.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.09.2015  

№ 2188-п, Сроки проведения проверки с 11.09.2015 по 24.09.2015. Проверка проведена 14.09.2015, 

акт проверки № 06096/15/В. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.09.2015  

№ 2198-п. Сроки проведения проверки с 15.09.2015 по 12.10.2015. Проверка проведена 23.09.2015, 

акт проверки № 06096/15/Д. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу: 191036, Санкт-Петербург, улица Восстания, д. 1, лит. Б, пом. 94Н, 95Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; генетике; 

дерматовенерологии; диетологии; кардиологии; колопроктологии; косметологии; мануальной 

терапии; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью;  

сердечно-сосудистой хирургии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; урологии; физиотерапии; эндокринологии. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  



и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу:  191014, Санкт-Петербург, улица 

Жуковского, д.7-9, лит. А, пом. 8-Н 

 Работы (услуги) выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: акушерству и гинекологии; колопроктологии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006128, предоставленную Комитетом по здравоохранению с 14 сентября 2015 года, 

на № ЛО-78-01-006174, действующую бессрочно с 28 сентября 2015 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Центр лечения позвоночника», сокращенное 

наименование: ООО «Центр лечения позвоночника», адрес места нахождения юридического лица: 

197022, Российская Федерация, Санкт-Петербург, Каменноостровский пр-кт, д. 40А, литер А,  

пом. 1-Н. 

 в связи с : 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии;  

- прекращением работ (услуг) по заявлению лицензиата.  

ИНН - 7813584965, ОГРН - 1147847106351 

Регистрационный номер дела 06115/15 от 15.09.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.09.2015  

№ 2208-п. Сроки проведения проверки с 21.09.2015 по 02.10.2015. Проверка проведена 07.09.2015, 

акт проверки № 06115/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.09.2015  

№ 2227-п, Сроки проведения проверки с 22.09.2015 по 19.10.2015. Проверка проведена 25.09.2015, 

акт проверки №06115/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу: 

 197022, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, дом 40А, литер А, пом. 1-Н.  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; организации сестринского дела; сестринскому 

делу; физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; рефлексотерапии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной 

диагностике. 

 

 Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: 196233, Санкт-Петербург, улица 

Орджоникидзе, д.59, корп.2, пом. 9Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; организации сестринского дела; сестринскому 

делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 



по: терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной 

терапии; неврологии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии; функциональной диагностике. 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005935 от 13.07.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006175, действующую бессрочно с 28 сентября 2015 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Городская поликлиника № 54», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Городская 

поликлиника № 54», адрес места нахождения юридического лица: 195197, Санкт - Петербург, 

улица Васенко, д. 9.  

  в связи с:  - намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по 

адресу места  

его осуществления, не указанному в лицензии. 

 ИНН: 7804006904, ОГРН: 1027802484181, 

 Регистрационный номер дела 06117/15 от 15.09.2015. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.09.2015 № 2208-п. Сроки 

проведения проверки с 21.09.2015 по 02.10.2015. Проверка проведена 21.09.2015, акт проверки  

№ 06117/15/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.09.2015 № 2227-п. Сроки 

проведения проверки с 22.09.2015 по 19.10.2015. Проверка проведена 23.09.2015, акт проверки  

№ 06117/15/В.  

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и 

услуг по адресам:  

 195197, г.Санкт-Петербург, улица Васенко, д. 9, лит. А. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинским 

осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинской статистике, медицинскому массажу, 

общей практике, организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу, 

физиотерапии, функциональной диагностике, при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: аллергологии и иммунологии, восстановительной медицине, инфекционным болезням, 

кардиологии, контролю качества медицинской помощи, клинической лабораторной диагностике, 

лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, общей врачебной практике (семейной 

медицине), общественному здоровью и организации здравоохранения, оториноларингологии, 

офтальмологии, рентгенологии, терапии, урологии, физиотерапии, функциональной диагностике, 

хирургии, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности, 

эндокринологии; при осуществлении специализированной медицинской помощи по: аллергологии 

и иммунологии, восстановительной медицине, кардиологии, клинической лабораторной 

диагностике, контролю качества медицинской помощи, лечебной физкультуре и спортивной 

медицине, медицинским осмотрам (предварительным, периодическим), неврологии, 

оториноларингологии, офтальмологии, рентгенологии, стоматологии терапевтической, терапии, 

ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, 

экспертизе на право владения оружием, экспертизе профпригодности, эндокринологии. 

 

 195197,  г. Санкт - Петербург, ул. Васенко, д. 9, литера А, часть пом. 3Н (пом. 55, 56, 26, 

27).  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи, при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 195197, г.Санкт-Петербург, улица Васенко, д.9, литера А, пом.3Н (пом.20, 21, 38, 39, 45). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: общей врачебной практике (семейной медицине); 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: кардиологии; неврологии; офтальмологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. 

 

 195197, Санкт - Петербург, ул. Васенко, д. 9, литер А, помещение 12Н, помещение 30. 

 При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию кандидатов  

в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители.  

 

 г. Санкт-Петербург, улица Васенко, д. 9, литера А, часть помещения 13Н, пом. 13;  

часть помещения 7Н, пом. 14. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: медицинской статистике; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: медицинской статистике;  

при оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи в амбулаторных условиях  

по: онкологии. 

 

 195221, г. Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д. 12, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинскому массажу, общей практике, 

сестринскому делу, скорой медицинской помощи, физиотерапии, при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: восстановительной медицине, гастроэнтерологии, гериатрии, 

контролю качества медицинской помощи, лечебной физкультуре и спортивной медицине, общей 

врачебной практике (семейной медицине), пульмонологии, экспертизе временной 

нетрудоспособности,  эндоскопии; при осуществлении специализированной медицинской помощи 

по: восстановительной медицине, гастроэнтерологии, колопроктологии, контролю качества 

медицинской помощи, лечебной физкультуре и спортивной медицине, пульмонологии, 

эндоскопии, при осуществлении скорой и скорой специализированной (санитарно-авиационной) 

медицинской помощи, в том числе: а) при осуществлении скорой медицинской помощи по: скорой 

медицинской помощи. 

  

 195221, г. Санкт - Петербург, Пискаревский проспект, д. 12, лит. А, часть пом. 6Н (пом. 2, 

4). 



 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи. 

 

195221, г.Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.12, лит.А, пом.14Н (пом.5), пом.13-Р   

(пом. 23, 25, 26). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: общей врачебной практике (семейной медицине);  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: гастроэнтерологии; пульмонологии; 

 

195271, г. Санкт-Петербург, Бестужевская улица, д. 32, лит. А. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: акушерскому делу, лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, 

медицинской статистике, медицинскому массажу, рентгенологии, сестринскому делу в педиатрии, 

физиотерапии, при осуществлении амбулаторно-поликлини-ческой медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии  

и иммунологии, восстановительной  медицине, детской эндокринологии, инфекционным 

болезням, кардиологии, контролю качества медицинской помощи, клинической лабораторной 

диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии,  оториноларингологии, 

офтальмологии, педиатрии, ревматологии, рентгенологии, травматологии и ортопедии, 

физиотерапии, функциональной диагностике, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной 

нетрудоспособности, при осуществлении медицинской помощи женщинам в период 

беременности, во время и после родов по: акушерству и гинекологии, неонатологии;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии, 

аллергологии и иммунологии, восстановительной медицине, детской урологии-андрологии, 

детской хирургии, детской эндокринологии, кардиологии, клинической лабораторной 

диагностике, контролю качества медицинской помощи, лечебной физкультуре и спортивной 

медицине, неврологии, оториноларингологии, офтальмологии, ревматологии, рентгенологии, 

травматологии и ортопедии, ультразвуковой диагностике, физиотерапии, функциональной 

диагностике.    

 

 195271, г. Санкт - Петербург, ул. Бестужевская, д. 32, литера А, часть пом. 6Н (пом. 25, 26),  

часть пом. 8Н (пом. 26). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи, при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 195271, г. Санкт-Петербург, улица Бестужевская, д.32, литера А, пом.6Н (пом. 7, 10, 11). 



 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок). 

 

 195009, г. Санкт-Петербург, улица Комсомола, д. 14, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: общей 

практике, рентгенологии, сестринскому делу, стоматологии, стоматологии ортопедической,  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

а) при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: контролю качества медицинской 

помощи, общей врачебной практике (семейной медицине), рентгенологии, стоматологии, терапии, 

травматологии и ортопедии, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной 

нетрудоспособности, в) при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: детской онкологии, контролю качества медицинской помощи, онкологии, радиологии, 

рентгенологии, стоматологии, стоматологии ортопедической, стоматологии терапевтической, 

стоматологии хирургической, терапии, травматологии и ортопедии, ультразвуковой диагностике. 

 

 195009, г.Санкт-Петербург, улица Комсомола, д.14, лит.А, пом.13Н (пом.17) 11-Р (пом.2, 3). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: общей врачебной практике (семейной медицине); терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: онкологии. 

 

 г. Санкт-Петербург, улица Комсомола, д. 14, литера А, часть помещения 11Н, помещение 4. 

 При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи в амбулаторных 

условиях по: онкологии. 

 

 195197, г. Санкт-Петербург, Кондратьевский проспект, д. 25, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: акушерскому делу, анестезиологии и реаниматологии, сестринскому делу, при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: анестезиологии и реаниматологии, контролю качества 

медицинской помощи, стоматологии детской, терапии, ультразвуковой диагностике, экспертизе 

временной нетрудоспособности; при осуществлении медицинской помощи женщинам в период 

беременности, во время и после родов по: акушерству и гинекологии; в) при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии, анестезиологии  

и реаниматологии, клинической фармакологии, контролю качества медицинской помощи, 

онкологии, стоматологии, стоматологии терапевтической, терапии, ультразвуковой диагностике. 

 

 195197, г. Санкт-Петербург, Кондратьевский проспект, д.25, лит.А, пом.8Н (пом.9), пом.4Н  

(пом.3, 4). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий).  

 

 195197, г. Санкт-Петербург, улица Федосеенко, д. 16, литера А, помещение 1-Н на первом 

этаже, помещение 4-Н, 5-Н на втором этаже. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

общей практике, сестринскому делу, при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: 

контролю качества медицинской помощи, общей врачебной практике (семейной медицине), 

терапии, экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: контролю качества медицинской помощи, терапии, экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

 

 195197, г. Санкт-Петербург, улица Федосеенко, д.16, лит.А, пом.1Н (пом.5), 4Н (пом.5). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: общей врачебной практике (семейной медицине); терапии. 

 

 195271, г. Санкт-Петербург, Кондратьевский проспект, д. 83, к. 1, литера А, помещение 15-

Н. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

общей практике, сестринскому делу, при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: 

контролю качества медицинской помощи, общей врачебной практике (семейной медицине), 

терапии, экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: контролю качества медицинской помощи, терапии, экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

 

195271, г.Санкт-Петербург, Кондратьевский проспект, д.83, к.1, лит.А, пом.15Н (пом.5) 13-Р 

(пом.3) 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок). 

 

 г. Санкт-Петербург, проспект Кондратьевский, д. 49А, литер А, пом. 2Н (помещение 15, 

помещение 16). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  



в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

неотложной медицинской помощи; педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим. 

 

 195271, г. Санкт-Петербург, улица Брюсовская, д. 10, литер А, ч. п. 5Н (пом. №34, 35, 38). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 195271, Санкт-Петербург, улица Замшина, дом 31, корпус 2, литер А, ч. п. 3Н (пом. № 24, 

25). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 195271, Санкт-Петербург, проспект Мечникова, д. 16, литер А, ч. п. 2Н (пом. №78, 79, 80). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 195221, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д. 14, литер А, ч. п. 5Н (пом. №31, 33, 

34). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 



 

 г. Санкт-Петербург, Герасимовская улица, д. 5, литер А, пом. 4Н (помещение 72, 

помещение 73, помещение 74). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 г. Санкт-Петербург, улица Жукова, д. 11, литер Б, пом. 1Н (помещение 154, помещение 

155) 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи;сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

неотложной медицинской помощи; педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим. 

 

 г. Санкт-Петербург, улица Замшина, д. 52, корп. 1, литер А, пом. 1Н (помещение 53, 

помещение 55). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

неотложной медицинской помощи; педиатрии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим. 

 

 г. Санкт-Петербург, Кондратьевский проспект, д. 64, корп. 5, литер А, пом. 1Н (помещение 

11, помещение 12). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 



 г. Санкт-Петербург, улица Замшина, д. 27, корп. 2, литер А, пом. 2Н (помещение 28, 

помещение 32). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 г. Санкт-Петербург, улица Замшина, д. 62, корп. 2, литер А, пом. 2Н (помещение 22), пом. 

7Н (помещение 3). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 г. Санкт-Петербург, улица Брюсовская, д. 18, корп. 2, литер А, пом. 2Н (помещение 46, 

помещение 50). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 г. Санкт-Петербург, проспект Металлистов, д. 104, корп. 2, литер А, пом. 1Н (помещение 

15, помещение 16). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 г. Санкт-Петербург, проспект Металлистов, д. 86, корп. 2, литер А, пом. 3Н (помещение 29, 

помещение 30). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 г. Санкт-Петербург, улица Антоновская, д. 16, литер А, 1Н, помещение 57, помещение 58. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 г. Санкт-Петербург, проспект Мечникова, д. 5, корп. 1, литер А, 5-Н, помещение 3, 

помещение 4. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 г. Санкт-Петербург, улица Антоновская, д. 14, корп. 1, литер Б, пом. 3Н (помещение 27). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 г. Санкт-Петербург, улица Федосеенко, д. 37, литер А, пом. 8Н (помещение 4,  

помещение 5). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 



освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 г. Санкт-Петербург, улица Антоновская, д. 3, литер А, пом. 3Н (помещение 30,  

помещение 33). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 г. Санкт-Петербург, улица Бестужевская, д. 24, литера А, пом. 2Н (помещение 50, 

помещение 53). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 г. Санкт-Петербург, улица Михайлова, д. 5, литер А, пом. 5Н (помещение №2,  

помещение №3). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 г. Санкт-Петербург, улица Замшина, д. 42, литер А, пом. 7Н (помещение 3, помещение 4). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 г. Санкт-Петербург, проспект Металлистов, д. 63, корп. 2, литер А, пом. 4Н (помещение 38, 

помещение 41). 



 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 г. Санкт-Петербург, проспект Металлистов, д. 128, литер А, пом. 1Н (помещение 20). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; педиатрии; При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 г. Санкт-Петербург, улица Комсомола, д. 14, корп. 2, литер А, пом. 1Н (помещение №44, 

помещение №45). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 195271, Санкт-Петербург, улица Замшина, д. 58, корп. 2, ч. п. 3Н (пом. № 29, 30). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 

 9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-001883, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере здравоохранения 

и социального развития 14 октября 2010 г., на № ЛО-78-01-006176, действующую бессрочно  

с 28 сентября 2015 года, Государственному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению детский сад №52 комбинированного вида Кировского района  

Санкт-Петербурга, сокращенное наименование: ГБДОУ детский сад №52 комбинированного 



вида Кировского района Санкт-Петербурга, адрес места нахождения юридического лица: 198255, 

Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, дом 1, корпус 2, лит. А. 

  в связи с:  - изменением наименования юридического лица;  

 - изменением адреса места нахождения юридического лица; 

  ИНН - 7805058824, ОГРН – 1027802736477. 

 Регистрационный номер дела 06143/15 от 24.09.2015. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.09.2015  

№ 2250-п, Сроки проведения проверки с 25.09.2015 по 08.10.2015. Проверка проведена 25.09.2015, 

акт проверки № 06143/15/Д. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 198255, Санкт-Петербург. проспект Ветеранов, дом 1, корпус 2, лит. А. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу в педиатрии; медицинскому массажу; физиотерапии; диетологии;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии; неврологии.  
 

 

 10. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001659, предоставленную Комитетом по здравоохранению 24 сентября 2010 г.,  

и № ЛО-78-01-001689, предоставленную Комитетом по здравоохранению 15 октября 2010 г.,  

на № ЛО-78-01-006177, действующую бессрочно с 28 сентября 2015 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «СолоДент», сокращенное наименование: ООО «СолоДент», 

адрес места нахождения юридического лица: РФ, 195252, Санкт-Петербург, пр. Науки, д. 38,  

пом. 10-Н, лит. А,  

 в связи: 

  - с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности;  

 ИНН - 7804305189, ОГРН – 1047855100039. 

 Регистрационный номер дела 06080/15 от 01.09.2015. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.09.2015  

№ 2165-п, Сроки проведения проверки с 04.09.2015 по 17.09.2015. Проверка проведена 05.09.2015, 

акт проверки № 06080/15/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.09.2015  

№ 2176-п. Сроки проведения проверки с 08.09.2015 по 05.10.2015. Проверка проведена 17.09.2015, 

акт проверки № 06080/15/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг)  по адресу:  195252, г. Санкт-Петербург, проспект Науки, д. 38, пом. 10Н, лит. А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической.   

 

 11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004504, предоставленную Комитетом по здравоохранению 21 марта 2014,  

на № ЛО-78-01-006178, действующую бессрочно с 28 сентября 2015 года, Частному 

образовательному учреждению высшего образования «Восточно-Европейский Институт 

психоанализа», сокращенное наименование: ЧОУВО «ВЕИП», адрес места нахождения 

юридического лица: РФ, 197198, г. Санкт-Петербург, Большой пр., П.С., д. 18, лит. А. 

 в связи с  - изменением наименования юридического лица;  



 ИНН - 7812008239, ОГРН – 1037828008690. 

 Регистрационный номер дела 06111/15 от 15.09.2015. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.09.2015  

№ 2208-п, Сроки проведения проверки с 21.09.2015 по 02.10.2015. Проверка проведена 21.09.2015, 

№ акта 06111/15/Д. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 197198, г. Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., дом 18, лит. А,  

часть пом. 25Н, пом. 6,7. 

 Перечень работ (услуг): при оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии.  

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003971 от 11.10.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению  

на № ЛО-78-01-006179, действующую бессрочно с 28 сентября 2015 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Таурас-МЕД», сокращенное наименование:  

ООО «Таурас-МЕД», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 

197374, г. Санкт-Петербург, Торфяная дорога, дом 9, 

 в связи: - с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности.  

ОГРН – 1037832015891,      ИНН- 7814136300. 

Регистрационный номер № 06072/15 от 27.08.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.08.2015 № 2105-п. Сроки 

проведения проверки с 28.08.2015 по 03.09.2015. Проверка проведена 24.08.2015, акт проверки  

№ 06072/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 31.08.2015 № 2117-п. Сроки 

проведения проверки с 01.09.2015 по 21.09.2015. Проверка проведена 16.09.2015, акт проверки  

№ 06072/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Торфяная дорога, д. 9, кор. 3, лит. В. 

Торфяная дорога, д. 9, кор. 3, лит. В. 

ф 


